
 
     

       Comune di Isola del Giglio 
    Provincia di Grosseto 

 

58012 - Via di Mezzo Franco – tel. 0564-809232 - fax 0564-808047 

E mail: poliziamunicipalegiglio@tin.it 

  
 

Disposizione n° 40/V/11 

Data 01.11.2011 

Istituzione del divieto di sosta e transito  P.zza Gloriosa  per 

cerimonia 4 Novembre -  GIGLIO CASTELLO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Nominato con Decreto Sindacale n° 21 del 17.06.2009. 

VISTO che in data 04.11.2011, come tutti gli anni, ricorre la celebrazione della Giornata delle 

Forze Armate,  e si svolgono le celebrazioni civili e militari con posa di corone ai Militari caduti 

nelle Guerre presso i siti a loro dedicati; 

CONSIDERATO che in piazza Gloriosa di Giglio Castello vi è il monumento che ricorda detti 

caduti e quindi si debba procedere al posizionamento di una corona d’alloro a loro perenne ricordo,    

istituendo, per detta manifestazione, il divieto di sosta a partire dalle ore 10,00 e fino al termine 

della cerimonia (ore 13,00 circa), ed il divieto di transito al momento dell’atto celebrativo. 

PRESO ATTO che per quanto sopra si rende necessario vietare la sosta a tutti i veicoli nella Piazza 

Gloriosa di Giglio Castello nel giorno 4 novembre 2011, dalle ore 10,00 e fino al termine della 

cerimonia (13,00 circa), ed il divieto di transito al momento della celebrazione dell’evento, per 

permettere lo svolgimento della manifestazione in sicurezza, dato il notevole afflusso di cittadini; 

RICHIAMATA l’Ordinanza di regolamentazione della circolazione nei C.U. n° 20/11; 

VISTO l’art. 7 del D.Lvo. n. 285 del 30/04/1992 e del relativo Regolamento di attuazione; 

VISTO il D. L.vo 267/00 
ORDINA 

 

Per i motivi sopra esposti, che sia fatto  

 

divieto di sosta a tutti i veicoli nella Piazza Gloriosa di Giglio Castello nel giorno 4 

novembre 2011, dalle ore 10,00 e fino al termine della cerimonia (13,00 circa), ed il divieto 

di transito al momento della celebrazione dell’evento 

1. Si manda agli agenti della Forza Pubblica per il rispetto alla presente Ordinanza. 

2. Si manda ai Messi del Comune per la pubblicazione e la divulgazione; 

3. Per quanto sopra si intende eccetto mezzi di emergenza e soccorso. 

4. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada, se il fatto 

non comporti un più grave reato. 

 
 

        Il Comandante la Polizia Municipale 

              (Cap. GALLI Roberto) 

 

 
 

Il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile Area Vigilanza sig. GALLI Roberto, 

reperibile ai numeri telefonici in intestazione. 

Avverso al presente provvedimento, chi ne abbia interesse, può presentare ricorso al TAR della Toscana entro il termine 

di giorni 60 (sessanta) dalla data di emissione (Legge 06.12.1971 n° 1034) ovvero riscorso straordinario al Presidente 

della Repubblica nel termine di giorni 120 (centoventi) dalla data di emissione (D.P.R. 24.11.1971 n° 1199). 

 

                                                           


 E:\Documenti\Disposizioni Dirigente\Ordinanze 2011\40.V.11 P.zza Gloriosa 4 novembre.doc 

 


